

Regierungsratsbeschluss

vom 4. Juli 2017

Nr. 2017/1186

Verein Pro Juventute Kanton Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "betreute Hausaufgabenstunden" für das Jahr 2017

1. Erwägungen

Der Verein Pro Juventute Kanton Solothurn ersucht um einen Beitrag an das Projekt "betreute Hausaufgabenstunden" für das Jahr 2017. Alle Schülerinnen und Schüler der 1. – 6. Primarschulstufe des Kantons Solothurn sollen die Chance haben, durch fachgerechte Betreuung bei Bedarf beim Lösen der Hausaufgaben unterstützt zu werden. Die Betreuungsfunktion übernehmen geeignete Schülerinnen und Schüler der Ober- und Mittelstufe, Studierende, Eltern und Pensionierte. Die Betreuungspersonen werden durch eine Fachperson in die Lehrmittel eingeführt. Die Fachperson steht den Betreuungspersonen während der betreuten Hausaufgabenstunden für pädagogische und methodische Auskünfte zur Verfügung. Für das Jahr 2017 sind Auslagen in der Höhe von Fr. 224'300.-- budgetiert.

Ist ein Bedarf zur Unterstützung von Kindern bei der Bewältigung ihrer Hausaufgaben feststellbar, so ist es in erster Linie Sache der einzelnen Einwohnergemeinden, für das nötige Angebot zu sorgen. Da für das finanzielle Einbinden für die einzelnen Gemeinden noch Zeit benötigt wird, ist ein einmaliger Überbrückungsbeitrag zu gewähren.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Pro Juventute Kanton Solothurn ist an das Projekt "betreute Hausaufgabenstunde" für das Jahr 2017 ein einmaliger à-fonds-perdu-Beitrag in der Höhe von Fr. 50'000.-- zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82520) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (4) sg/004911 Amt für soziale Sicherheit, Fachstelle Integration Verein Pro Juventute Kanton Solothurn, Steffi von Weissenfluh, Wengistrasse 16, 4500 Solothurn